PORTWEST

FW75 - Bota Rigger Neptuno S5 CI

Coleccao: Portwest™ Work

Gama: Protecgdo para os pés

Material da Parte Superior: PVC/Nitrilo
Material da Sola: PVC/Nitrilo

Cartao Exterior: 10

Informacao do Produto

Uma alternativa impermeavel para a tradicional rigger em pele. Biqueira e
palmilha de aco, totalmente impermeével, forrada e com abas laterais para
facilitar o calgar.

Portwest™ Work

Gama completa de modelos feitos de materiais poliméricos. Construcao
duravel e impermeéavel que é altamente resistente aos combustiveis,
6leos, gorduras.

Proteccao para os pés
Inovacao, design, estilo e componentes de qualidade definem a colecgao
de protecgéo dos pés de Portwest.

Caracteristicas
Normas « Forro em pélo para calor e conforto adicional
EN ISO 20345:2022 S5
EN 13832-3: 2018 « Espordo de pé

« Proteccao Reforgada do Tornozelo

« Resisténcia Quimica

« 100% a prova de agua para manter os pés secos

« Isolamento de frio

« Certificado CE

« Mercado UKCA

« Biqueira de protecgao em ago

« Sola intermédia em composito resistente a perfuragoes

« Calgado antiestatico

Distributed by:

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (04-Oct-2024)
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PORTWEST

FW75 - Bota Rigger Neptuno S5 CI
Codigo de Mercadoria: 6401100000

Casa de Testes
Intertek Italia S.p.A.

Via Guido Miglioli 2/A,

-, Italy

Certificado n?: ITASLNB23024644

Carton Dimensions/Weight

Item

FW75BKR36
FW75BKR37
FW75BKR38
FW75BKR39
FW75BKR40
FW75BKR41
FW75BKR42
FW75BKR43
FW75BKR44
FW75BKR45
FW75BKR46
FW75BKR47
FW75BKR48
FW75BKR49

Colour
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto

Preto

(Organismo Notificado N2.: NB: 2575)

Weight(Kg)
1.9300
1.8800
2.0100
1.9800
2.2400
2.2600
2.2000
2.4100
2.4200
2.5600
2.5900
2.6700
2.8600
3.0000

Cubic(m?®)
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852

EAN13

5036108212231
5036108159291
5036108159307
5036108159314
5036108159321
5036108159338
5036108159345
5036108159352
5036108159369
5036108159376
5036108159383
5036108159390
5036108202621
5036108310135

GTIN/DUN14

25036108697919
25036108631128
25036108631135
25036108631142
25036108631159
25036108631166
25036108631173
25036108631180
25036108631197
25036108631203
25036108631210
25036108631227
25036108688702
25036108798746
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